
Tisková zpráva 
 
 

Ukončení  realizace projektu Modernizace vybavení intenzivní péče  
v Nemocnici Tábor, a.s. 

 
Po schválení projektu  Modernizace vybavení intenzivní péče, který byl předložen 
v rámci páté  výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad došlo od 
1. března 2011 k jeho postupné realizaci. Projekt se podařilo dokončit do 
plánovaného termínu, kterým byl  konec července.  

Z celkových nákladů projektu 22 241 674,28 Kč obdrží naše nemocnice dotaci 
z evropských fondů ve výši  20 501 972,29 Kč a z vlastních zdrojů uhradí 
1 739 701,99 Kč. 

V rámci projektu byla přístrojově vybavena pracoviště  oddělení ARO,  dále 
multioborová jednotka intenzivní péče (JIP) pro operační obory, koronární JIP, 
metabolická JIP, dětská JIP a operační sály. 

Příklady pořízených přístrojů:  centrální monitor ICS, 13 ks monitorů bed side Delta, 
po 2 ks monitor transportní a novorozenecký, 3 ks defibrirátorů, koagulametr, 
dokovací stanice,  21  ks resuscitačních  lůžek,  3 ks anesteziologických přístrojů, 4 
ks el. odsávaček, přístroj pro řízenou hypertemii a hypotermii, 5 ks systému pro 
ohřev pacienta,  3 ks resuscitačních vozíků, sterilizátor – studená sterilizace Sterrad. 

V péči o pacienty  na JIP jsou využívány tedy nové  zdravotnické přístroje, a to  jak 
při diagnostice, tak při samotné léčbě. Umožňuje to pak rovněž  nejenom zkracování 
léčebných pobytů pacientů, ale i výrazně  šetrnější  přístup při samotné  léčbě. 

Nemocnice Tábor, a.s., která je druhou největší jihočeskou nemocnicí a  právě díky 
nákupu těchto  nových technologií se  dostáváme již na většině jednotlivých  
oddělení v kvalitě péče o pacienta na úroveň evropských standardů.  

 

 
 

Tento projekt Modernizace vybavení intenzivní péče 
je spolufinancován Evropskou unií a Jihočeským krajem  

 
 

 
 

 
 
V Táboře  10.8.2011                                             Ing. Ivo Houška 
     Předseda představenstva Nemocnice Tábor, a.s. 

 
 
 
 


